PAGE

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

15.09.2017                                                                                                    № 191
О ходе реализации
муниципальной программы
«Подготовка перспективных
территорий для развития
жилищного строительства
Ханты-Мансийского района
на 2014 – 2019 годы»
за 7 месяцев 2017 года

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию о ходе реализации муниципальной программы «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» за 7 месяцев 2017 года,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» за              7 месяцев 2017 года принять к сведению согласно приложению                        к настоящему решению.
2. Признать деятельность департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-Мансийского района в части реализации муниципальной программы «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» за 7 месяцев 2017 года удовлетворительной.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

      П.Н. Захаров

15.09.2017
Приложение

к решению  Думы

Ханты-Мансийского района

от 15.09.2017 № 191
Информация

о ходе реализации муниципальной программы
«Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы»
за 7 месяцев 2017 года
Муниципальная программа «Подготовка перспективных территорий для развития жилищного строительства Ханты-Мансийского района на 2014 – 2019 годы» (далее – Программа) разработана в соответствии с постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района» и утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 30.09.2013 № 247.
Целью Программы является создание условий и механизмов  для  увеличения  объемов жилищного строительства  с целью обеспечения  жильем граждан, проживающих на территории Ханты-Мансийского района.

Задача Программы: формирование условий для стимулирования инвестиционной активности в жилищном строительстве, в том числе в части реализации проектов комплексного освоения и развития территорий, и обеспечение информационной открытости для населения мер, предпринимаемых государством в целях стимулирования развития жилищного строительства.
Объем финансирования Программы на 2017 год составляет 17 850,0 тыс. рублей, в том числе:

- бюджет автономного округа – 14 240,0 тыс. рублей;

- бюджет района – 3 610,0 тыс. рублей.

По состоянию на 09.08.2017 выполнены мероприятия на сумму 1 150,0 тыс. рублей, из них 1 023,5 тыс. рублей – бюджет автономного округа, 126,5 тыс. рублей – бюджет района.

Администрацией Ханты-Мансийского района реализуются следующие мероприятия:
- «Внесение изменений в схему территориального планирования Ханты-Мансийского района». Заключен муниципальный контракт от 08.05.2017 года с ООО «КОРПУС». Срок исполнения контракта 160 дней;
- «Подготовка документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов». Заключен муниципальный контракт от 15.06.2017 с ООО "АРХИТЕКТУРНО-КОНСТРУКТОРСКОЕ БЮРО "КУБ-А". Срок исполнения контракта 110 дней на подготовку документации по планировке и межеванию территорий сельских поселений и населенных пунктов: п. Луговской, п. Белогорье,           п. Кирпичный, с. Троица, п. Кедровый, с. Елизарово, с. Кышик, п. Пырьях.

Размещен муниципальный заказ на выполнение работ по подготовке проектов планировки и проектов межевания территорий по населенным пунктам п.Выкатной, с.Тюли, п.Красноленинский, п.Урманный.  Дата рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе 24.08.2017 г.
- «Внесение изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района». В 2016 году заключено 3-и муниципальных контракта с ООО "ПроектСтройСервис" на выполнение работ по внесению изменений в генеральные планы и правила землепользования и застройки следующих населенных пунктов Ханты-Мансийского района: сельское поселение Луговской (п. Луговской, д. Белогорье, п. Кирпичный, с. Троица,                       д. Ягурьях); сельское поселение Кышик; сельское поселение Кедровый           (п. Кедровый, с. Елизарово)». В настоящее время после размещения в информационно-аналитической системе «Федеральная государственная информационная система территориального планирования» проекты дорабатываются подрядной организацией по полученным замечаниям от органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Также в рамках данного мероприятия заключен муниципальный контракт на выполнение работ по внесению изменений в правила землепользования и застройки межселенной территории Ханты-Мансийского района от 12.12.2016 года с ООО «Научно-производственное предприятие инновационные проектные решения». Проект внесен на рассмотрение Думы Ханты-Мансийского района 28.07.2017 года.
Во втором квартале 2017 года был размещен муниципальный заказ на сумму 8 000,0 тыс. рублей по внесению изменений в  генеральные планы и правила землепользования  и застройки населенных пунктов Ханты-Мансийского района (определение границ зон затопления и подтопления). Конкурс признан несостоявшимся. Планируется перераспределение финансовых средств в размере 8 000,0 тыс. рублей на мероприятие "Приобретение жилых посещений по договорам купли-продажи и (или) приобретение жилых помещений по договорам участия в долевом строительстве" в рамках субсидии из бюджета автономного округа для реализации полномочий в области строительства, градостроительной деятельности и жилищных отношений.
- «Подготовка проекта планировки и межевания д. Шапша  Ханты-Мансийского района». Работы выполнены в полном объеме.